
 

1 

  

Zápis číslo 4/2024 

ze zasedání zastupitelstva obce Kvítkovice 

 
Datum 
konání: 

29.  5.  2024 Čas 
konání: 

18:00 hodin – 20:00 hodin 

Přítomni: Stanislav Pecha, , Mgr. Kateřina Šandlová, Eva Kolářová, Rostislav 
Valík 

Omluveni: Tomáš Plánský 

Hosté:  

Ověřovatelé 
zápisu: 

Eva Kolářová, Rostislav Valík 

 
 

I.   Prohlášení o řádném svolání ZO Kvítkovice: 

Starosta Stanislav Pecha prohlásil, že zasedání bylo řádně svoláno z hlediska   
potřeby řešení následujících bodů a projednání navrhovaného programu. 

 
II. Prohlášení o usnášeníschopnosti: 

Starosta dle prezenční listiny, Příloha č.1, shledal, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné a určil Evu Kolářovou a Rostislava Valíka ověřovateli zápisu 
a zapisovatelem Mgr. Kateřinu Šandlovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. 

 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

III. Schválení programu jednání: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu, vyzval k 
připomínkám a doplnění programu. 
 
 

 
Program zasedání: 1. Zahájení 
                                 2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

                                 3. Schválení programu jednání:  
                                      a. Kontrola splněných úkolů  
                                      b. Došlá korespondence 

                                      c. Výběr zhotovitele na opravu kovárny 
                                 5. Diskuze 
 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice schvaluje program jednání. 
 
Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 



 

2 

  

IV. Jednání dle schváleného programu zasedání 
 
3.a.   Kontrola splněných úkolů 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu č. 3/2024 ze 
zasedání zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

• Darovací smlouvy s obcí Dubné týkající se příspěvku na ZŠ Dubné, tak i 
Darovací smlouva se Spolkem pro lepší Lipí byly podepsány. 

• Závěrečný účet obce byl vyvěšen na webu obce dne 23.4.2024. 
 

Zápis z předešlého zasedání byl ověřen a předložen k nahlédnutí.  
 
3.b.  Došlá korespondence 

Magistrát města České Budějovice Odbor ochrany životního prostředí zaslal 
Souhlas s Hydrogeologickým průzkumným vrtem HV – K1 na p. č. 405/1 v k. ú. 
Kvítkovice u Lipí. 
Magistrát města České Budějovice Stavební úřad zaslal Rozhodnutí přístavba a 
stavební úpravy Kvítkovice e. č. 11 – Sdělení o nabytí právní moci. 

        Krajský úřad Jihočeského kraje zaslal Opatření obecné povahy 2024/1 - výjimku 
ze základních podmínek ochrany vlka. 
Magistrát města České Budějovice zaslal oznámení o přerušení povolení 
vypouštění odpadních vod z důvodu doplnění stanovisek dalších stran. 
Charita České Budějovice zaslala žádost o finanční dar – zastupitelstvo se 
shodlo na daru v hodnotě 2000,- Kč. 
 

 
3.c.   Výběr zhotovitele na opravu kovárny 
 

Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkami na opravu Kovárny, kde je zahrnuto 
oprava podlah včetně nové dlažby, dále oprava vnitřních stěn včetně nového 
obkladu, a to v částech sloužících pro sociální zařízení budovy a v technickém 
zázemí Kovárny. S tímto bude spojena i výměna zastaralé elektroinstalace a 
rozvodů vody. Ve výše zmíněných částech budovy bude taktéž vyměněno dřevěné 
obložení stropu a jeho stávající izolace, které je značně poškozeno vlhkostí. 

 
Zastupitelstvo obce Kvítkovice po posouzení nabídek na stavební práce, které 
zaslaly firmy:  
č.1: TRACH, a.s., České Vrbné 1905, 370 11 České Budějovice – 332 181,- Kč 
   
č.2: Bigbuilding s.r.o., Pekárenská 2288/36, 370 04 České Budějovice – 
308 163,- Kč 
 
č.3: SOS - Kubeš s.r.o., Komenského 15, 370 01 České Budějovice - 289 590,- Kč 
 
Nabídky na výměnu rozvodů vody: 
Nabídku zaslala firma TOMODO s.r.o., Karolíny Světlé 2238/2, České 
Budějovice ve výši 58 395,20 Kč 
 
Nabídku na výměnu elektroinstalace včetně rozvaděče:   
Nabídku zaslala firma HR Elektro s.r.o., Rudolfovská 202/88, 37001 České 
Budějovice ve výši 74 587,- Kč 
 



 

3 

  

Viz přílohy zápisu. 
 
Návrh usnesení č. 14/2024 

Zastupitelstvo obce Kvítkovice po posouzení nabídek na stavební práce, které 
zaslaly firmy TRACH, a.s., České Vrbné 1905, 370 11 České Budějovice, 
Bigbuilding s.r.o., Pekárenská 2288/36, 370 04 České Budějovice a SOS - 
Kubeš s.r.o., Komenského 15, 37001 České Budějovice. Na výměnu rozvodů 
vody firma TOMODO s.r.o., Karolíny Světlé 2238/2, České Budějovice. Na 
výměnu elektroinstalace firma HR Elektro s.r.o., Rudolfovská 202/88, 3001 
České Budějovice.  
Zastupitelstvo vybralo jako nejvýhodnější nabídku na stavební práce firmu SOS 
- Kubeš s.r.o., Komenského 15, 37001 České Budějovice, za cenu 289 590,- 
Kč. 
Na výměnu rozvodů vody firmu TOMODO s.r.o., Karolíny Světlé 2238/2, České 
Budějovice za cenu 58 395,20 Kč. 
Na výměnu elektroinstalace firmu HR Elektro s.r.o., Rudolfovská 202/88, 3001 
České Budějovice za cenu 74 587,- Kč. 
Finální realizace rekonstrukce závisí na rozhodnutí Jihočeského kraje při 
rozdělování dotací v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského kraje.  
 

 
 

Výsledek hlasování Pro: 4 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/2024 bylo přijato. 
 

 
4. Různé 

Starosta dne 19.4.2024 schválil Rozpočtové opatření č. 3/2024, zastupitelstvo 
vzalo na vědomí.  
Kompostéry – celkem bylo zažádáno o 10 kompostérů. 

  
 
5. Diskuse: 
 
  
 
Zapsala: 
Mgr. Kateřina Šandlová 
 

Ověřovatelé zápisu: 
Eva Kolářová v.r. – člen zastupitelstva 

 
Rostislav Valík, v.r. – člen zastupitelstva 

 
Zápis schválil:  
Stanislav Pecha, v.r. – starosta 


